ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»__________2016				                          №_____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 02.10.2012 №1118 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам
жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с распоряжением Администрации города Ханты-Мансийска от 23.05.2013 №122-р «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 02.10.2012 №1118 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда»  (далее Постановление) следующие изменения:
	1.1.Подпункт 4 пункта 1.3.2. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
	«Аппарат Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры: 628006, г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, д.5.
	Телефон/факс: (3467) 39-20-24, 39-21-64.
	Адрес официального сайта: www.dudg.admhmao.ru.
	Адрес электронной почты: dudg@admhmao.ru.»;
	1.2.Абзац седьмой пункта 2.2. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
	«Аппаратом Губернатора Ханты-Мансийского автономного - округа Югры;»;
	1.3.Абзац двенадцатый пункта 2.6.4. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
	«Документы, указанные в подпункте 14 пункта 2.6 настоящего административного регламента, заявитель может получить, обратившись в Аппарат Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (способы получения информации о месте нахождения органа власти указаны в подпункте 4 пункта 1.3.2 настоящего административного регламента).»;
	1.4.В приложение к Постановлению добавить пункт 2.14.1. следующего содержания:
«Места предоставления муниципальной услуги должны соответствовать законодательно установленным требованиям к местам обслуживания маломобильных групп населения.»;
2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Администрации
города Ханты-Мансийска                                                                               М.П.Ряшин

Лист согласования
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 02.10.2012 № 1118»

Проект вносит: Корчевская Елена Александровна, Директор Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска, тел.33-13-60
Исполнитель: Лиханов Кирилл Андреевич, начальник отдела управления жилищным фондом жилищного управления Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска,       тел. 32-29-16

	Ф.И.О., должность
	Предложения, замечания
	подпись
	Дата получения проекта
	Дата согласования проекта
	Рез-ты анализа НПА на коррупциогенность

Дунаевская Н.А.
Первый заместитель Главы Администрации города Ханты-Мансийска

Афонин М.М.
Заместитель начальника
юридического
управления  Администрации города Ханты-Мансийска

Данилецкий В.В.
Заместитель начальника юридического управления   Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска

Максимчук П.А.
Начальник управления информатизации Администрации города Ханты-Мансийска

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 02.10.2012 №1118 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда»

	Проект постановления разработан в целях приведения правового акта Администрации города Ханты-Мансийска от 02.10.2012 №1118 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда» в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с пунктом 1 Постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13.11.2015 №144 «О реорганизации некоторых органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, внесении изменений и признании утратившими силу некоторых постановлений Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» Департамент управления делами Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры реорганизован путем его присоединения к Аппарату Губернатора Ханты-мансийского автономного округа-Югры, также во исполнение пункта 5 протокола заседания коллегии Минтруда России от 3 апреля 2015 года №1.
	Административный регламент размещен на официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска (www.admhmansy.ru) в сети Интернет. Уполномоченным органом в течение 3 рабочих дней со дня предоставления разработчиком документов, проведена экспертиза проекта административного регламента.
	На основании вышеизложенного, проектом постановления предлагается внести изменения в название органа предоставляющего справки о наличии или отсутствии у заявителя и членов его семьи на территории города Ханты-Мансийска жилых помещений жилищного фонда социального использования, жилищного фонда коммерческого использования, специализированного жилищного фонда  ХМАО-Югры.
	Так же внести изменения, предусматривающие в части дополнения требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, обеспечивающие доступность для инвалидов.

Директор Департамента						                 Е.А. Корчевская

Согласовано:
Заместитель директора Департамента

_______________  А.С.Гурин

Заместитель директора – начальник
жилищного управления _______________  А.И.Сидорова

Исполнитель:
Начальник отдела управления
жилищным фондом  ___________ К.А.Лиханов, тел.32-29-16

[bookmark: _GoBack]
ЛИСТ  РАССЫЛКИ

к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 02.10.2012 №1118 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений маневренного фонда
муниципального специализированного жилищного фонда»

Начальник отдела управления жилищным фондом жилищного управления        Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска Лиханов Кирилл Андреевич, _______________ телефон 32-29-16

Постановление направить:

1 экз. – исполнителю;

	1 экз.  – в Департамент
муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска;
1 экз. – в Управление информатизации Администрации города Ханты-Мансийска

2.14. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к местам ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги
Здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, расположено с учетом пешеходной доступности для заявителей от остановок общественного транспорта, оборудовано отдельным входом для свободного доступа заявителей.
Вход в здание должен быть оборудован информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о наименовании, местонахождении, режиме работы, а также о телефонных номерах справочной службы.
Все помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, соответствуют санитарно-эпидемиологическим требованиям, правилам пожарной безопасности, нормам охраны труда.
Каждое рабочее место муниципального служащего, предоставляющего муниципальную услугу, оборудовано персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных и печатающим устройствам, позволяющим своевременно и в полном объеме получать справочную информацию по вопросам предоставления услуги и организовать предоставление муниципальной услуги в полном объеме.
Места ожидания должны соответствовать комфортным условиям для заявителей.
Места ожидания оборудуются столами, стульями или скамьями (банкетками), информационными стендами, информационными терминалами, обеспечиваются писчей бумагой и канцелярскими принадлежностями в количестве, достаточном для оформления документов заявителями.
На информационных стендах, информационном терминале и в информационно-телекоммуникационной сети Интернет размещается информация о порядке предоставления муниципальной услуги, а также информация, указанная в подпункте 1.3.8 пункта 1.3 настоящего административного регламента.
Информационные стенды размещаются на видном, доступном месте в любом из форматов: настенных стендах, напольных или настольных стойках, призваны обеспечить заявителей исчерпывающей информацией. Стенды должны быть оформлены в едином стиле, надписи сделаны черным шрифтом на белом фоне.
Официальный портал должен:
содержать список регламентированных муниципальных услуг, тексты административных регламентов, приложения к административным регламентам, образцы заполнения запросов и бланки запросов или иметь ссылки на сайты, содержащие эти сведения;
предоставлять пользователям возможность распечатки бланков запросов, обмен мнениями по вопросам предоставления муниципальных услуг, направление обращения и получения ответа в электронном виде.
	Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги должно соответствовать оптимальному зрительному и слуховому восприятию этой информации заявителями.

Проект постановления разработан в целях приведения правового акта Администрации города Ханты-Мансийска от 17.08.2012 № 976  ««Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам служебных жилых помещений и жилых помещений в общежитии специализированного жилищного фонда» в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также на основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 октября 2014 г. № 410-п «О внесении изменений в приложения 1, 2 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 21 января 2012 года № 16-п "О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, и порядке определения размера платы за их предоставление» (далее – Постановление).
	В соответствии с Постановлением, документы, указанные в пункте 2.6., а именно справка с места жительства и справка о составе семьи, указанная в подпункте 5 пункта 2.6. Приложения, не входит в вышеуказанный перечень.
На основании вышеизложенного, проектом постановления предлагается внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги, предусматривающие исключение необходимости предоставления заявителями справки о составе семьи.